



COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 19

OGGETTO: Servizi a domanda individuale. Determinazione delle tariffe e dei contributi a parziale copertura dei costi. Esercizio finanziario 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 82 del 21.3.2003 con al quale, a decorrere dal 1.9.2003, venivano stabilite le tariffe per i servizi a domanda individuale della refezione scolastica, trasporto scolastico ed asilo nido;

VISTA la propria deliberazione n. 352 del 6.12.2004 con la quale, a decorrere dal 1.9.2005, sono state modificate le tariffe relative al trasporto scolastico e all'asilo nido mentre è rimasta inalterata quella relativa alla refezione scolastica;

VISTA la propria deliberazione n. 75 del 5.5.2006 con al quale sono state confermate, per l'anno 2006, le tariffe così come determinate con la richiamata delibera n. 352/2004;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 42 del 8.3.2007 di conferma delle predette anche per l'anno 2007 e di inserimento di quella relativa all'utilizzo del Teatro Comunale, come da regolamento approvato con delibera commissariale n. 5 del 24.11.2006;

VISTA la delibera della G.M. n. 29 del 22.2.2008 con la quale sono stati fissati i nuovi importi per i servizi di che trattasi;

VISTA la delibera della G.M. n. 24 del 26.2.2009 di uguale contenuto;

RITENUTO di dover provvedere a fissare per l'anno 2012 le tariffe per i medesimi servizi;

VISTI i pareri favorevoli dei dirigenti IV e II settore resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

A voti unanimi;

DELIBERA

1= Prevedere per l'anno 2012 l'importo delle tariffe per i servizi a domanda individuale così come di seguito riportato:

- a) Refezione scolastica - Costo buono pasto: € 300 con riduzione del 10% per ogni figlio oltre il primo frequentante qualunque altro plesso scolastico.
- b) Trasporto scolastico - Costo dell'abbonamento: €25,00. Modalità di pagamento minima: abbonamento mensile.
- c) Teatro Comunale: tariffa giornaliera per l'utilizzo: € 650,00, oltre IVA se dovuta
tariffa per giornata di prova di spettacolo (una sola giornata per spettacolo)
€ 300,00, oltre IVA se dovuta.
- d) Impianti sportivi:

STADIO COMUNALE :

Allenamenti

senza illuminazione € 15,00/h
con illuminazione € 20,00/h

Gare di campionato

senza illuminazione €30,00/h
con illuminazione € 50,00/h

Altre manifestazioni

senza illuminazione € 100,00 /giorno
con illuminazione € 180,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

L'accensione dell'intero impianto di illuminazione è consentita solo per le gare ufficiali di campionato di calcio. In tutte le altre situazioni deciderà il personale di custodia circa il numero dei fari da accendere.

PALASPORT COMUNALE :	<u>Allenamenti</u>	senza illuminazione € 15,00h
		con illuminazione € 20,00/h
	<u>Gare di campionato</u>	senza illuminazione € 30,00/h
		con illuminazione € 60,00/h

Altre manifestazioni senza illuminazione € 120,00 / giorno
con illuminazione € 200,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

L'accensione dell'intero impianto di illuminazione è consentita solo per le gare ufficiali dei vari campionati. In tutte le altre situazioni deciderà il personale di custodia circa il numero dei fari da accendere.

CAMPO SPORTIVO CALDARI :	<u>Allenamenti</u>	senza illuminazione € 700/h
		con illuminazione € 10,00/h

<u>Gare di campionato</u>	senza illuminazione € 15,00/h
	con illuminazione € 20,00/h

<u>Altre manifestazioni</u>	senza illuminazione € 50,00 / giorno
	con illuminazione € 100,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

L'accensione dell'intero impianto di illuminazione è consentita solo per le gare ufficiali del campionato di calcio. In tutte le altre situazioni deciderà il personale di custodia circa il numero dei fari da accendere.

PALESTRA COMUNALE CALDARI :	<u>Allenamenti</u>	senza illuminazione € 7,00h
		con illuminazione € 12,00/h

<u>Gare di campionato</u>	senza illuminazione € 10,00/h
	con illuminazione € 25,00/h

<u>Altre manifestazioni</u>	senza illuminazione € 80,00 / giorno
	con illuminazione € 130,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

L'accensione dell'intero impianto di illuminazione è consentita solo per le gare ufficiali dei vari campionati. In tutte le altre situazioni deciderà il personale di custodia circa il numero dei fari da accendere.

CAMPO SOPORTIVO CUCULLO :	<u>Allenamenti</u>	senza illuminazione € 500/h
		con illuminazione € 8,00/h

<u>Altre manifestazioni</u>	senza illuminazione € 50,00 / giorno
	con illuminazione € 100,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

PALESTRA COMUNALE FONTEGRANDE : Allenamenti senza illuminazione € 7,00/h
con illuminazione € 10,00/h

Gare di campionato senza illuminazione € 10,00/h
con illuminazione € 20,00/h

Altre manifestazioni senza illuminazione € 80,00 / giorno
con illuminazione € 130,00/ giorno

I costi sono triplicati nel caso di utilizzo dell'impianto da parte di Associazioni o Enti che non svolgono normale attività sportiva nel Comune di Ortona.

L'accensione dell'intero impianto di illuminazione è consentita solo per le gare ufficiali dei vari campionati. In tutte le altre situazioni deciderà il personale di custodia circa il numero dei fari da accendere.

PALESTRA COMUNALE S. GIUSEPPE : Allenamenti senza illuminazione € 7,00/h
con illuminazione € 10,00/h

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.

IL VICESEGRETARIO GENERALE
F.to **M. DI BARTOLOMEO**

IL PRESIDENTE
F.to **N. FRATINO**

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to **M. PAOLUCCI**

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi.

Ortona, 27 febbraio 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to **A. RADOCCIA**

La suesesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Ortona, 27 febbraio 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to **A. RADOCCIA**



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 22

OGGETTO: Tributi - Tarsu- Determinazione delle tariffe per l'anno 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, in materia di Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed in particolare gli articoli 65 e 69 che stabiliscono norme in materia di deliberazioni tariffarie, di applicazione delle tariffe e commisurazione delle stesse;



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 23

OGGETTO: Tariffe – T.O.S.A.P – Determinazione delle tariffe per l'anno 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507 che disciplina la TOSAP;

VISTO l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che stabilisce il termine per l'approvazione delle tariffe e delle aliquote dei tributi comunali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 24

OGGETTO: Tributi – Proposta di conferma aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF – Anno 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'articolo 1 comma 142 della Legge n. 296 del 27.12.2006 (Legge finanziaria per l'anno 2007) pubblicata sulla G.U. n. 299 del 27.12.2006 in tema di Addizionale Comunale all'IRPEF;

ATTESO che ai sensi della citata norma i comuni con regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del D. Lgs. n. 446/97 possono disporre la variazione della aliquota di compartecipazione dell'addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare sul dito individuato con



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 25

OGGETTO Approvazione progetto di bilancio di previsione 2012. Relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale 2012/2014.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il progetto del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2012, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2012/2014;

VISTO l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il quale fissa al 31 dicembre il termine



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 19

OGGETTO: Servizi a domanda individuale. Determinazione delle tariffe e dei contributi a parziale copertura dei costi. Esercizio finanziario 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 82 del 21.3.2003 con al quale, a decorrere dal 1.9.2003, venivano stabilite le tariffe per i servizi a domanda individuale della refezione scolastica, trasporto scolastico ed asilo nido;



COPIA

COMUNE DI ORTONA

Medaglia d'Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 23 febbraio 2012 n. 21

OGGETTO: Tributi- Imposta comunale sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni- Determinazione delle tariffe per l'anno 2012.

L'anno **duemiladodici** il giorno **ventitre** del mese di **febbraio** alle ore **12** nella sede comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino.

Sono presenti gli Assessori:

1. Sig. LEO CASTIGLIONE
2. Sig. LUCIO CIERI
3. Sig. MARIO PAOLUCCI
4. Sig. ROCCO RANALLI

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato